
 1

 

ЧЕРКАСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

Р І Ш Е Н Н Я  
 

від 06.04.2012 № 14-1/VІ 
м.Черкаси 

 
 
Про внесення змін до рішення обласної 
ради від 28.12.2011 № 12-2/VI «Про 
обласний бюджет на 2012 рік» 
 
 

Відповідно до пункту 17 частини першої статті 43 Закону України „Про 
місцеве самоврядування в Україні”, статей 72 та 78 Бюджетного кодексу 
України обласна рада вирішила: 

1. Внести до рішення обласної ради від 28.12.2011 № 12-2/VI «Про 
обласний бюджет на 2012 рік» зі змінами, внесеними рішенням обласної ради 
від 17.02.2012 № 13-3/ VI такі зміни: 

1.1. У пункті 1: 
абзаци перший, шістнадцятий, двадцятий та двадцять перший викласти у 

такій редакції: 
«1.Установити загальний обсяг доходів обласного бюджету на 2012 рік              

у сумі 2 183 508,7 тис.грн.»; 
«субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на проведення 

виборів депутатів Верховної Ради Автономної Республіки Крим, місцевих рад 
та сільських, селищних, міських голів – у сумі 261,6 тис. грн.; 

«інших субвенцій з місцевих бюджетів області – 145 тис.грн., у тому 
числі на лікування хворих з хронічною нирковою недостатністю, які 
потребують лікування методом гемодіалізу – 130 тис.грн., лікування хворих 
гемофілією – 15 тис.грн.;»; 

«Обсяг доходів загального фонду бюджету визначити у сумі                   
2 113 799,2 тис.грн., спеціального фонду бюджету 69 729,5  тис.грн., у тому 
числі бюджету розвитку 157,9 тис.грн. (додаток 1).»; 

доповнити пункт після абзацу двадцятого новим абзацом такого змісту: 
 «субвенції з інших бюджетів на виконання інвестиційних проектів –  у 

сумі 157,9 тис. грн.». 
У зв’язку з цим, абзац двадцять перший вважати відповідно абзацом 

двадцять другим. 
1.2. Абзац перший пункту 2 викласти в такій редакції: 



 2

«2. Затвердити загальний обсяг видатків обласного бюджету на 2012 рік у 
сумі 2 229 655,9  тис.грн., у тому числі обсяг видатків загального фонду 
бюджету у сумі 2 068 392,7 тис.грн. та видатків спеціального фонду бюджету 
161 263,2 тис.грн. за тимчасовою класифікацією видатків та кредитування 
місцевих бюджетів (додаток 2), головними розпорядниками коштів 
(додаток 3), головними розпорядниками коштів у розрізі бюджетних програм 
(додаток 3-1.).». 

1.3. Пункти 3 та 4 викласти у такій редакції: 
«3. Установити профіцит загального фонду обласного бюджету у сумі 

51 878,9 тис.грн., напрямком використання якого визначити передачу коштів 
із загального фонду бюджету до бюджету розвитку (спеціального фонду)  
(додаток 6). 

4. Установити дефіцит обласного бюджету у сумі – 99 400,1 тис.грн., у 
тому числі: 

загального фонду у сумі 7 866,4 тис.грн., джерелом покриття якого 
визначити вільний залишок бюджетних коштів на 01.01.2012;  

спеціального фонду у сумі 91 533,7 тис.грн., джерелом покриття якого 
визначити надходження коштів із загального фонду до бюджету розвитку 
(спеціального фонду) у сумі 66 438,2 тис.грн. та залишок коштів бюджету 
станом на 01.01.2012  у сумі 25 095,5 тис.грн.; 

затвердити загальний обсяг використання вільного залишку бюджетних 
коштів загального фонду на 01.01.2012 у сумі 22 425,7 тис.грн. (додаток 6).». 

1.4. У пункті 6: 
абзаци двадцять п’ятий, двадцять сьомий та двадцять восьмий викласти у 

такій редакції: 
«субвенції з місцевого бюджету державному бюджету на виконання 

програм соціально-економічного та культурного розвитку регіонів – 
505,4 тис.грн.;»; 

«субвенції з обласного бюджету іншим бюджетам на виконання 
інвестиційних проектів – 5 446,4 тис.грн., у тому числі на: 

соціально-економічний розвиток регіонів – 669,0 тис.грн., з них:»; 
доповнити пункт після абзацу тридцятого новим абзацом такого змісту: 
«Золотоніському районному бюджету на співфінансування проекту 

Драбівецької сільської ради «Школа сприяння здоров’ю – сільським дітям»  – 
у сумі 100 тис. грн.». 

У зв’язку з цим, абзаци тридцять перший – сорок перший вважати 
відповідно абзацами тридцять другим – сорок другим. 

Абзаци сороковий – сорок другий замінити абзацом такого змісту: 
"Перерозподіл затвердженого обсягу субвенцій між місцевими 

бюджетами, виходячи з фактично нарахованих обсягів відповідних пільг, 
субсидій, допомог населенню тощо, а також уточнення річних обсягів 
трансфертів з державного та місцевих бюджетів відповідно до актів 
законодавства і рішень про місцеві бюджети, розподіл зазначених трансфертів 
між місцевими бюджетами здійснюється за розпорядженням обласної 



 3

державної адміністрації, погодженим із постійною комісією обласної ради з 
питань планування, бюджету і фінансів з наступним затвердженням 
відповідних змін на черговій сесії обласної ради.". 

1.6. Пункти 8, 9, 11, 14, 16 викласти у такій редакції: 
«8. Затвердити перелік об’єктів, видатки на які у 2012 році будуть 

проводитися за рахунок коштів бюджету розвитку (додаток 7); перелік 
об'єктів, видатки на які у 2012 році будуть проводитися за рахунок 
екологічного податку, збору за забруднення навколишнього природного 
середовища (додаток 8), перелік об’єктів та заходів, які будуть фінансуватися 
за рахунок надходження коштів від відшкодування втрат 
сільськогосподарського та лісогосподарського виробництва (додаток 9), 
планові обсяги фінансування робіт, пов'язаних із будівництвом, 
реконструкцією, ремонтом та утриманням автомобільних доріг (без 
урахування трансфертів з державного бюджету) (додаток 10). 

Надати право обласній державній адміністрації за погодженням із 
постійною комісією обласної ради з питань планування, бюджету і фінансів 
вносити зміни до переліку об'єктів та заходів, що фінансуються за рахунок 
коштів обласного бюджету, із зміною обсягів загального та спеціального 
фондів, з наступним затвердженням відповідних змін на черговій сесії 
обласної ради. 

9. Установити обсяг резервного фонду обласного бюджету на 2012 рік              
у сумі 2 360,3 тис. грн.»; 

«11. Затвердити в складі видатків обласного бюджету кошти на 
реалізацію обласних програм та заходів на загальну суму 1 847,2 тис.грн. 
(додаток 11).»; 

«14. Доручити обласній державній адміністрації, у разі необхідності, 
отримувати: 

1) позики на покриття тимчасових касових розривів обласного бюджету, 
пов'язаних із забезпеченням захищених видатків загального фонду, які в 
обов'язковому порядку покриваються Державною казначейською службою 
України в межах поточного бюджетного періоду за рахунок коштів єдиного 
казначейського рахунку на договірних умовах без нарахування відсотків за 
користування цими коштами з обов'язковим їх поверненням до кінця 
поточного бюджетного періоду; 

2) середньострокові позики на суми невиконання у відповідному звітному 
періоді розрахункових обсягів кошика доходів обласного бюджету на 2012 рік, 
визначених у додатку №6 до Закону України „Про Державний бюджет 
України на 2012 рік”, за рахунок коштів єдиного казначейського рахунку на 
умовах їх повернення без нарахування відсотків за користування цими 
коштами у порядку, визначеному Кабінетом Міністрів України.»; 

«16. Відповідно до статей 43 та 60 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», статті 10 Закону України «Про Державний 
бюджет України на 2012 рік», пункту 9 частини першої статті 69 Бюджетного 
кодексу України встановити нормативи відрахування частини прибутку за 



 4

наростаючим підсумком щоквартальної фінансово-господарської діяльності 
підприємствами обласної комунальної власності, або у статутних фондах яких 
є частка обласної комунальної власності, у розмірі 15 відсотків чистого 
прибутку від розміру комунальної частки (акцій, паїв) у їх статутних фондах, 
розрахованого згідно з положеннями (стандартами) бухгалтерського обліку. 

Частина чистого прибутку зараховується на відповідний рахунок з обліку 
надходжень до загального фонду обласного бюджету, відкритий у Головному 
управлінні Державної казначейської служби України у Черкаській області. 

Підприємства обласної комунальної власності сплачують частину чистого 
прибутку за результатами фінансово-господарської діяльності 2011 року та 
наростаючим підсумком щоквартальної фінансово-господарської діяльності у 
2012 році, у строки, встановлені для сплати податку на прибуток 
підприємств.». 

1.7. Доповнити рішення після пункту 13 пунктом 14 такого змісту: 
«14. За бюджетними програмами, здійснення заходів за якими потребує 

визначення механізму використання бюджетних коштів, головні розпорядники 
коштів обласного бюджету розробляють проекти порядків використання 
коштів обласного бюджету, які затверджуються розпорядженням обласної 
державної адміністрації.». 

У зв’язку з цим, пункти 14 – 17 вважати відповідно пунктами 15 – 18. 

2. У додатках до рішення: 
2.1. Доповнити рішення новими додатками 3-1, 9 та 10 (додаються). У 

зв’язку з цим, додаток 9 вважати додатком 11. 
2.2. Внести до додатків 1, 2, 3 та 4 зміни, що додаються. 
2.3. Додатки  6, 7, 8 та 11 викласти в новій редакції (додаються). 
 
 
 
 

Голова обласної ради В.П.Черняк 
 



(грн.)

1 2 3 4 5 6=(гр.3+гр.4)

40000000 Офіційні трансферти 1 716 933 600,00 17 672 100,00 157 900,00 1 734 605 700,00
41000000 Від органів державного управління 1 716 933 600,00 17 672 100,00 157 900,00 1 734 605 700,00
41030000 Субвенції 1 225 668 700,00 17 672 100,00 157 900,00 1 243 182 900,00

41030400 Субвенція з інших бюджетів на виконання інвестиційних проектів 157 900,00 157 900,00 157 900,00

41035000 Інші субвенції 145 000,00 145 000,00

41037000

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на 
проведення виборів депутатів Верховної Ради Автономної 
Республіки Крим, місцевих рад та сільських, селищних, міських 
голів 

261 600,00 261 600,00

2 113 779 200,00 69 729 498,00 157 900,00 2 183 508 698,00 

Керівник секретаріату обласної ради                                                                                                 В.О.Мовчан

РазомРазом у т.ч. бюджет 
розвитку

Додаток 1
до рішення обласної ради 
від 06.04.2012 № 14-1/VІ

ВСЬОГО ДОХОДІВ

Зміни та доповнення
до окремих позицій додатку 1

до рішення обласної ради від 28.12.2011 № 12-2/VІ (зі змінами)
"Доходи обласного бюджету на 2012 рік"

Код Найменування доходів згідно із бюджетною класифікацією Загальний фонд
Спеціальний фонд



(грн.)
Назва головного розпорядника коштів 

з них
видатки за рахунок 

коштів, що 
передаються із 

загального фонду до 
бюджету розвитку 

(спеціального фонду)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13=3+6

070000 Освіта 323 913 138,00 107 187 030,00 30 986 085,00 19 280 336,00 16 631 816,00 1 493 312,00 638 556,00 2 648 520,00 1 759 500,00 1 759 500,00 343 193 474,00
070307 Загальноосвітні спеціалізовані школи-інтернати з поглибленим вивченням 

окремих предметів і курсів для поглибленої підготовки дітей в галузі науки 
і мистецтв, фізичної культури і спорту, інших галузях, ліцеї з посиленою 
військово-фізичною підготовкою 

9 058 750,00 3 303 700,00 1 184 270,00 712 675,00 50 000,00 662 675,00 662 675,00 662 675,00 9 771 425,00

070501 Професійно-технічні заклади освіти 92 544 980,00 39 600 100,00 12 691 200,00 6 304 710,00 5 765 140,00 969 200,00 340 000,00 539 570,00 70 000,00 70 000,00 98 849 690,00
070601 Вищі заклади освіти I та II рівнів акредитації 79 799 070,00 9 554 265,00 9 174 490,00 379 775,00 26 825,00 26 825,00 89 353 335,00
080000 Охорона здоров'я 393 638 500,00 176 531 700,00 40 967 200,00 53 101 480,00 6 430 580,00 2 489 603,00 489 597,00 46 670 900,00 46 149 300,00 46 149 300,00 446 739 980,00
080101 Лікарні 128 785 100,00 53 300 000,00 13 400 000,00 47 637 860,00 1 547 490,00 542 634,00 79 822,00 46 090 370,00 46 090 370,00 46 090 370,00 176 422 960,00

в т.ч. за рахунок коштів обласного бюджету та дотацій з держбюджету 113 966 900,00 53 300 000,00 13 400 000,00 2 288 960,00 1 547 490,00 542 634,00 79 822,00 741 470,00 741 470,00 741 470,00 116 255 860,00
за рахунок інших субвенцій з місцевих бюджетів 130 000,00 130 000,00

080201 Спеціалізовані лікарні та інші спеціалізовані заклади (центри, диспансери, 
госпіталі для інвалідів ВВВ, лепрозорії, медико-санітарні частини тощо, що 
мають ліжкову мережу) 

175 758 400,00 87 295 000,00 18 618 400,00 2 718 647,00 2 138 117,00 714 600,00 168 900,00 580 530,00 58 930,00 58 930,00 178 477 047,00

в т.ч. за рахунок коштів обласного бюджету та дотацій з держбюджету 175 743 400,00 87 295 000,00 18 618 400,00 2 718 647,00 2 138 117,00 714 600,00 168 900,00 580 530,00 58 930,00 58 930,00 178 462 047,00
за рахунок інших субвенцій з місцевих бюджетів 15 000,00 15 000,00

090000 Соціальний захист та соціальне забезпечення 85 889 605,00 40 206 672,00 14 577 699,00 20 129 582,00 19 849 582,00 280 000,00 280 000,00 280 000,00 106 019 187,00
090212 Пільги на медичне обслуговування громадянам, які постраждали внаслідок 

Чорнобильської катастрофи 
2 028 100,00 2 028 100,00

110000 Культура і мистецтво 43 275 300,00 14 025 900,00 1 862 608,00 679 200,00 539 600,00 139 400,00 24 230,00 139 600,00 75 300,00 43 954 500,00
110201 Бібліотеки 11 303 000,00 7 424 000,00 738 093,00 113 000,00 100 200,00 16 000,00 1 730,00 12 800,00 11 416 000,00
150000 Будівництво 9 178 921,00 9 178 921,00 9 178 921,00 8 843 021,00 9 178 921,00
150101 Капітальні вкладення 9 178 921,00 9 178 921,00 9 178 921,00 8 843 021,00 9 178 921,00

за рахунок субвенцій з місцевих бюджетів на виконання інвестиційних проектів 157 900,00 157 900,00 157 900,00 157 900,00

180000 Інші послуги, пов'язані з економічною діяльністю 589 390,00 3 870 000,00 3 870 000,00 3 870 000,00 3 870 000,00 4 459 390,00
180409 Внески органів влади Автономної Республіки Крим та органів місцевого 

самоврядування у статутні фонди суб'єктів підприємницької діяльності 
3 870 000,00 3 870 000,00 3 870 000,00 3 870 000,00 3 870 000,00

200000 Охорона навколишнього природного середовища та ядерна безпека 378 980,00 378 980,00 378 980,00

200200 Охорона і раціональне використання земель 378 980,00 378 980,00 378 980,00
250000 Видатки, не віднесені до основних груп 3 788 100,00 292 300,00 28 500,00 3 788 100,00
250102 Резервний фонд 2 360 254,00 2 360 254,00

Разом видатки 872 682 897,00 344 366 372,00 89 919 685,00 155 776 780,00 45 850 478,00 4 173 015,00 1 152 383,00 109 926 302,00 61 363 021,00 60 951 821,00 1 028 459 677,00
Міжбюджетні трансферти 1 195 709 796,13 5 486 427,00 5 486 427,00 5 486 427,00 5 486 427,00 1 201 196 223,13
Субвенції 1 171 794 096,13 5 486 427,00 5 486 427,00 5 486 427,00 5 486 427,00 1 177 280 523,13

250324 Субвенція іншим бюджетам на виконання інвестиційних проектів 5 446 427,00 5 446 427,00 5 446 427,00 5 446 427,00 5 446 427,00
250344 Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання 

програм соціально-економічного та культурного розвитку регіонів 
505 393,13 40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 545 393,13

250388 Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на проведення 
виборів депутатів Верховної Ради Автономної Республіки Крим, місцевих 
рад та сільських, селищних, міських голів 

261 600,00 261 600,00

Всього видатків 2 068 392 693,13 344 366 372,00 89 919 685,00 161 263 207,00 45 850 478,00 4 173 015,00 1 152 383,00 115 412 729,00 66 849 448,00 66 438 248,00 2 229 655 900,13

Керівник секретаріату обласної ради В.О.Мовчан

розвитку

з них

в тому числі 
бюджет 
розвитку

оплата праці
комунальні 
послуги та 
енергоносії

оплата праці
комунальні 
послуги та 
енергоносії

споживання

з них

Додаток 2
до рішення обласної ради від 06.04.2012 № 14-1/VІ

Зміни та доповнення
до окремих позицій додатку 2

до рішення обласної ради від 28.12.2011 № 12-2/VІ (зі змінами)
"Видатки обласного бюджету на 2012 рік за тимчасовою класифікацією видатків та кредитування місцевих бюджетів"

Код 
тимчасової 
класифікації 
видатків та 
кредитуванн
я місцевих 
бюджетів

Видат и загального фонду Видатки спеціального фонду

РазомНайменування коду тимчасової класифікації видатків та 
кредитування місцевих бюджетів Всього

з них

Всього



(грн.)
Код типової 
відомчої 

класифікації 
видатків

Назва головного розпорядника коштів 

з них

видатки за рахунок 
коштів, що 

передаються із 
загального фонду до 
бюджету розвитку 

(спеціального фонду)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13=3+6
01 Обласна рада 5 810 746,00 2 087 700,00 780 000,00 3 820 000,00 3 820 000,00 3 820 000,00 3 820 000,00 9 630 746,00

180000 Інші послуги, пов'язані з економічною діяльністю 3 770 000,00 3 770 000,00 3 770 000,00 3 770 000,00 3 770 000,00

180409 Внески органів влади Автономної Республіки Крим та органів місцевого самоврядування у 
статутні фонди суб'єктів підприємницької діяльності

3 770 000,00 3 770 000,00 3 770 000,00 3 770 000,00 3 770 000,00

03 Обласна державна адміністрація 1 979 393,13 590 200,00 211 200,00 1 036 236,00 969 736,00 408 932,00 212 095,00 66 500,00 40 000,00 40 000,00 3 015 629,13
250000 Видатки, не віднесені до основних груп 870 893,13 40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 910 893,13

250344 Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-
економічного та культурного розвитку регіонів

505 393,13 40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 545 393,13

10 Головне управління освіти і науки облдержадміністрації 270 279 638,00 106 111 730,00 30 655 140,00 11 046 930,00 8 802 860,00 987 380,00 363 100,00 2 244 070,00 1 759 500,00 1 759 500,00 281 326 568,00

070307
Загальноосвітні спеціалізовані школи-інтернати з поглибленим вивченням окремих предметів і 
курсів для поглибленої підготовки дітей в галузі науки і мистецтв, фізичної культури і спорту, 
інших галузях, ліцеї з посиленою військово-фізичною підготовкою

9 058 750,00 3 303 700,00 1 184 270,00 712 675,00 50 000,00 662 675,00 662 675,00 662 675,00 9 771 425,00

070501 Професійно-технічні заклади освіти 92 544 980,00 39 600 100,00 12 691 200,00 6 304 710,00 5 765 140,00 969 200,00 340 000,00 539 570,00 70 000,00 70 000,00 98 849 690,00
070601 Вищі заклади освіти I та II рівнів акредитації 25 013 470,00 2 601 495,00 2 559 670,00 41 825,00 26 825,00 26 825,00 27 614 965,00

14 Головне управління  охорони здоров'я та медицини катастроф облдержадміністрації 422 384 500,00 177 076 700,00 41 127 392,00 59 352 530,00 12 391 630,00 2 586 603,00 552 958,00 46 960 900,00 46 149 300,00 46 149 300,00 481 737 030,00

080000 Охорона здоров'я 393 638 500,00 176 531 700,00 40 967 200,00 53 101 480,00 6 430 580,00 2 489 603,00 489 597,00 46 670 900,00 46 149 300,00 46 149 300,00 446 739 980,00
080101 Лікарні 128 785 100,00 53 300 000,00 13 400 000,00 47 637 860,00 1 547 490,00 542 634,00 79 822,00 46 090 370,00 46 090 370,00 46 090 370,00 176 422 960,00

в т.ч. за рахунок коштів обласного бюджету та дотацій з держбюджету 113 966 900,00 53 300 000,00 13 400 000,00 2 288 960,00 1 547 490,00 542 634,00 79 822,00 741 470,00 741 470,00 741 470,00 116 255 860,00
за рахунок інших субвенцій з місцевих бюджетів 130 000,00 130 000,00

080201 Спеціалізовані лікарні та інші спеціалізовані заклади (центри, диспансери, госпіталі для 
інвалідів ВВВ, лепрозорії, медико-санітарні частини тощо, що мають ліжкову мережу)

175 758 400,00 87 295 000,00 18 618 400,00 2 718 647,00 2 138 117,00 714 600,00 168 900,00 580 530,00 58 930,00 58 930,00 178 477 047,00

в т.ч. за рахунок коштів обласного бюджету та дотацій з держбюджету 175 743 400,00 87 295 000,00 18 618 400,00 2 718 647,00 2 138 117,00 714 600,00 168 900,00 580 530,00 58 930,00 58 930,00 178 462 047,00
за рахунок інших субвенцій з місцевих бюджетів 15 000,00 15 000,00

110000 Культура і мистецтво 809 200,00 350 000,00 60 192,00 809 200,00
110201 Бібліотеки 809 200,00 350 000,00 60 192,00 809 200,00

15 Головне управління праці та соціального захисту населення облдержадміністрації 75 150 669,00 37 796 078,00 14 056 239,00 20 129 582,00 19 849 582,00 280 000,00 280 000,00 280 000,00 95 280 251,00

090000 Соціальний захист та соціальне забезпечення 75 150 669,00 37 796 078,00 14 056 239,00 20 129 582,00 19 849 582,00 280 000,00 280 000,00 280 000,00 95 280 251,00

090212 Пільги на медичне обслуговування громадянам, які постраждали внаслідок Чорнобильської 
катастрофи

2 028 100,00 2 028 100,00

47 Головне управління капітального будівництва облдержадміністрації 70 000,00 19 379 521,00 2 100 000,00 17 279 521,00 8 678 921,00 8 343 021,00 19 449 521,00

150000 Будівництво 8 678 921,00 8 678 921,00 8 678 921,00 8 343 021,00 8 678 921,00
150101 Капітальні вкладення 8 678 921,00 8 678 921,00 8 678 921,00 8 343 021,00 8 678 921,00

за рахунок субвенцій з місцевих бюджетів на виконання інвестиційних проектів 157 900,00 157 900,00 157 900,00 157 900,00

53 Головне управління агропромислового розвитку облдержадміністрації 300 000,00 2 628 980,00 2 628 980,00 2 250 000,00 2 250 000,00 2 928 980,00

200000 Охорона навколишнього природного середовища та ядерна безпека 378 980,00 378 980,00 378 980,00

200200 Охорона і раціональне використання земель 378 980,00 378 980,00 378 980,00
250000 Видатки, не віднесені до основних груп 300 000,00 2 250 000,00 2 250 000,00 2 250 000,00 2 250 000,00 2 550 000,00
250404 Інші видатки 300 000,00 300 000,00
250324 Субвенція іншим бюджетам на виконання інвестиційних проектів 2 250 000,00 2 250 000,00 2 250 000,00 2 250 000,00 2 250 000,00

76 Головне фінансове управління облдержадміністрації
(в частині міжбюджетних трансфертів, резервного фонду)

1 197 363 916,00 1 028 991,00 1 028 991,00 1 028 991,00 1 028 991,00 1 198 392 907,00

250000 Видатки, не віднесені до основних груп 1 197 363 916,00 1 028 991,00 1 028 991,00 1 028 991,00 1 028 991,00 1 198 392 907,00
250102 Резервний фонд 2 360 254,00 2 360 254,00
250324 Субвенція іншим бюджетам на виконання інвестиційних проектів 1 028 991,00 1 028 991,00 1 028 991,00 1 028 991,00 1 028 991,00

250388
Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на проведення виборів депутатів 
Верховної Ради Автономної Республіки Крим, місцевих рад та сільських, селищних, міських 
голів

261 600,00 261 600,00

ВСЬОГО ВИДАТКІВ: 2 068 392 693,13 344 366 372,00 89 919 685,00 161 263 207,00 45 850 478,00 4 173 015,00 1 152 383,00 115 412 729,00 66 849 448,00 66 438 248,00 2 229 655 900,13

Керівник секретаріату обласної ради В.О.Мовчан

Додаток 3
до рішення обласної ради від 06.04.2012 № 14-1/VІ

Зміни та доповнення
до окремих позицій додатку 3

до рішення обласної ради від 28.12.2011 № 12-2/VІ (зі змінами)
"Розподіл видатків обласного бюджету на 2012 рік за головними розпорядниками коштів"

Видатки загального фонду Видатки спеціального фонду

Разом
Код 

тимчасової 
класифікації 
видатків та 
кредитування 
місцевих 
бюджетів

Найменування коду тимчасової класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів Всього

з них

Всього розвитку

з них

в тому числі 
бюджет 
розвитку

оплата праці
комунальні 
послуги та 
енергоносії

оплата праці комунальні послуги 
та енергоносії

споживання

з них



(грн.)

з них
видатки за рахунок 

коштів, що 
передаються із 

загального фонду до 
бюджету розвитку 

(спеціального 
фонду)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14=4+7
01 0 000 0 Обласна рада 5 810 746,00 2 087 700,00 780 000,00 3 820 000,00 3 820 000,00 3 820 000,00 3 820 000,00 9 630 746,00
01 0 000 0 Обласна рада 5 810 746,00 2 087 700,00 780 000,00 3 820 000,00 3 820 000,00 3 820 000,00 3 820 000,00 9 630 746,00

01 1 012 0 010116
Організаційне, інформаційно-аналітичне та матеріально-технічне забезпечення 
діяльності обласної ради, районної ради, районної у місті ради (у разі її створення), 
міської, селищної, сільської рад та їх виконавчих комітетів

5 288 800,00 2 087 700,00 780 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 5 338 800,00

01 1 712 0 120201 Підтримка періодичних видань (газет та журналів) 500 000,00 500 000,00
01 1 736 0 180409 Внески до статутного капіталу суб’єктів господарювання 3 770 000,00 3 770 000,00 3 770 000,00 3 770 000,00 3 770 000,00

01 1 807 0 250404
Щорічний обласний конкурс серед журналістів обласних, міських і районних засобів 
масової інформації на найкращі творчі роботи, що висвітлюють діяльність Черкаської 
обласної ради 

8 500,00 8 500,00

01 1 808 0 250404 Відзнака обласної ради "Почесний громадянин Черкащини" 13 446,00 13 446,00
03 0 000 0 Обласна державна адміністрація 1 979 393,13 590 200,00 211 200,00 1 036 236,00 969 736,00 408 932,00 212 095,00 66 500,00 40 000,00 40 000,00 3 015 629,13
03 1 000 0 Обласна державна адміністрація 1 979 393,13 590 200,00 211 200,00 1 036 236,00 969 736,00 408 932,00 212 095,00 66 500,00 40 000,00 40 000,00 3 015 629,13

03 1 114 0 070701 Підвищення кваліфікації, перепідготовка кадрів закладами післядипломної освіти ІІІ і 
ІV рівнів акредитації (академіями, інститутами, центрами підвищення кваліфікації)

1 108 500,00 590 200,00 211 200,00 996 236,00 969 736,00 408 932,00 212 095,00 26 500,00 2 104 736,00

03 1 806 0 250404
Проведення загальнообласних заходів по відзначенню професійних свят, ювілейних, 
пам’ятних дат та інших заходів і забезпечення належних матеріальних та фінансових 
умов для цього

365 500,00 365 500,00

03 1 846 0 250344 Програма профілактики злочинності в області на 2011 – 2015 роки 145 393,13 145 393,13

03 1 847 0 250344 Програма підвищення безпеки дорожнього руху на території області на період 2008-
2012 років

110 000,00 110 000,00

03 1 848 0 250344 Програма забезпечення збереженості документів Національного архівного фонду на 
2011 - 2015 роки

40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00

03 1 849 0 250344 Програма забезпечення пожежної безпеки в області на 2011 – 2015 роки 250 000,00 250 000,00
08 0 000 0 Управління з питань регіональної політики облдержадміністрації 514 400,00 292 300,00 28 500,00 514 400,00
08 1 000 0 250000 Управління з питань регіональної політики облдержадміністрації 514 400,00 292 300,00 28 500,00 514 400,00

08 1 809 0 250404 Програма із забезпечення участі громадськості Черкащини у формуванні та реалізації 
державної політики і вивчення суспільної думки на 2010-2015 роки

514 400,00 292 300,00 28 500,00 514 400,00

09 0 000 0 Головне управління інвестиційно-інноваційної політики, підприємництва та 
зовнішніх зносин облдержадміністрації

589 390,00 589 390,00

09 1 000 0 180000 Інші послуги, пов'язані з економічною діяльністю 589 390,00 589 390,00

09 1 737 0 180410 Програма розвитку виставково-ярмаркової діяльності в Черкаській області на 2008-2012 
роки

589 390,00 589 390,00

10 0 000 0 Головне управління освіти і науки облдержадміністрації 270 279 638,00 106 111 730,00 30 655 140,00 11 046 930,00 8 802 860,00 987 380,00 363 100,00 2 244 070,00 1 759 500,00 1 759 500,00 281 326 568,00
10 1 000 0 Головне управління освіти і науки облдержадміністрації 270 279 638,00 106 111 730,00 30 655 140,00 11 046 930,00 8 802 860,00 987 380,00 363 100,00 2 244 070,00 1 759 500,00 1 759 500,00 281 326 568,00

10 1 104 0 070301 Надання загальної середньої освіти загальноосвітніми школами-інтернатами, 
загальноосвітніми санаторними школами-інтернатами

34 106 120,00 14 208 700,00 4 817 060,00 31 210,00 31 210,00 34 137 330,00

10 1 105 0 070302 Надання загальної середньої освіти загальноосвітніми школами-інтернатами для дітей-
сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування

7 430 510,00 2 789 400,00 1 376 520,00 7 430 510,00

10 1 106 0 070303 Надання освіти в дитячих будинках, утримання та забезпечення їх діяльності 13 883 690,00 6 299 000,00 1 501 160,00 13 883 690,00

10 1 108 0 070304
Надання загальної середньої освіти спеціальними загальноосвітніми школами-
інтернатами, школами та іншими навчальними закладами для дітей, які потребують 
корекції фізичного та (або) розумового розвитку

67 731 110,00 31 397 100,00 7 096 850,00 60 000,00 60 000,00 4 500,00 67 791 110,00

10 1 109 0 070307

Надання загальної середньої освіти загальноосвітніми спеціалізованими школами-
інтернатами з поглибленим вивченням окремих предметів і курсів для поглибленої 
підготовки дітей в галузі науки і мистецтв, фізичної культури і спорту, інших галузях, 
ліцеями з посиленою військово-фізичною підготовкою

9 058 750,00 3 303 700,00 1 184 270,00 712 675,00 50 000,00 662 675,00 662 675,00 662 675,00 9 771 425,00

10 1 110 0 070401 Надання позашкільної освіти позашкільними закладами освіти, заходи із позашкільної 
роботи з дітьми

4 888 280,00 2 322 100,00 527 410,00 39 020,00 39 020,00 5 600,00 4 927 300,00

10 1 111 0 070501 Підготовка робітничих кадрів закладами професійно-технічної освіти 92 544 980,00 39 600 100,00 12 691 200,00 6 304 710,00 5 765 140,00 969 200,00 340 000,00 539 570,00 70 000,00 70 000,00 98 849 690,00
10 1 112 0 070601 Підготовка кадрів вищими навчальними закладами І і ІІ рівнів акредитації 25 013 470,00 2 601 495,00 2 559 670,00 41 825,00 26 825,00 26 825,00 27 614 965,00

10 1 114 0 070701 Підвищення кваліфікації, перепідготовка кадрів закладами післядипломної освіти ІІІ і 
ІV рівнів акредитації (академіями, інститутами, центрами підвищення кваліфікації)

10 240 070,00 5 360 320,00 1 387 210,00 1 297 820,00 297 820,00 18 180,00 13 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 11 537 890,00

10 1 117 0 070802 Методичне забезпечення діяльності навчальних закладів та інші заходи в галузі освіти 455 390,00 98 000,00 14 860,00 455 390,00

з них

Всього

Додаток 3-1
до рішення обласної ради
від 06.04.2012 № 14-1/VІ

Видатки загального фонду Видатки спеціального фонду

РазомВсього оплата праці
комунальні 
послуги та 
енергоносії

Розподіл видатків обласного бюджету на 2012 рік
за головними розпорядниками коштів у розрізі бюджетних програм

бюджет 
розвитку

з них

комунальні 
послуги та 
енергоносії

оплата праці розвитку

Код
Програмної
класифікаці

ї
видатків та
кредиту-
вання
місцевих
бюджетів
(КПКВК)

Код
Тимчасової
класифікаці

ї
видатків та
кредиту-
вання
місцевих
бюджетів
(КТКВК)

споживанняНайменування

з них



з них
видатки за рахунок 

коштів, що 
передаються із 

загального фонду до 
бюджету розвитку 

(спеціального 
фонду)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14=4+7

з них

Всього

Видатки загального фонду Видатки спеціального фонду

РазомВсього оплата праці
комунальні 
послуги та 
енергоносії

бюджет 
розвитку

з них

комунальні 
послуги та 
енергоносії

оплата праці розвитку

Код
Програмної
класифікаці

ї
видатків та
кредиту-
вання
місцевих
бюджетів
(КПКВК)

Код
Тимчасової
класифікаці

ї
видатків та
кредиту-
вання
місцевих
бюджетів
(КТКВК)

споживанняНайменування

з них

10 1 119 0 070804 Централізоване ведення бухгалтерського обліку 484 140,00 290 730,00 43 250,00 484 140,00
10 1 121 0 070806 Утримання інших закладів освіти 663 840,00 442 580,00 15 350,00 663 840,00
10 1 180 0 070807 Інші освітні програми 317 188,00 317 188,00

10 1 388 0 091108
Оздоровлення та відпочинок дітей (крім заходів з оздоровлення дітей, що здійснюються 
за рахунок коштів на оздоровлення громадян, які постраждали внаслідок 
Чорнобильської катастрофи)

3 390 300,00 3 390 300,00

10 1 501 0 130102 Проведення навчально-тренувальних зборів і змагань з олімпійських видів спорту 71 800,00 71 800,00

11 0 000 0 Управління у справах сім'ї, молоді та спорту облдержадміністрації 16 581 200,00 4 636 854,00 790 743,00 1 298 900,00 298 900,00 50 700,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 17 880 100,00
11 1 000 0 Управління у справах сім'ї, молоді та спорту облдержадміністрації 16 581 200,00 4 636 854,00 790 743,00 1 298 900,00 298 900,00 50 700,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 17 880 100,00
11 1 383 0 091101 Утримання центрів соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді 808 121,00 538 100,00 31 700,00 808 121,00
11 1 384 0 091102 Програми і заходи центрів соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді 46 200,00 46 200,00
11 1 385 0 091103 Заходи державної політики з питань молоді 384 472,00 384 472,00

11 1 386 0 091104 Заходи державної політики із забезпечення рівних прав та можливостей жінок та 
чоловіків

56 500,00 56 500,00

11 1 390 0 091106 Інші видатки 582 793,00 150 384,00 41 450,00 582 793,00
11 1 387 0 091107 Заходи державної політики з питань сім'ї 125 950,00 125 950,00

11 1 388 0 091108
Оздоровлення та відпочинок дітей (крім заходів з оздоровлення дітей, що здійснюються 
за рахунок коштів на оздоровлення громадян, які постраждали внаслідок 
Чорнобильської катастрофи)

1 714 500,00 1 714 500,00

11 1 501 0 130102 Проведення навчально-тренувальних зборів і змагань з олімпійських видів спорту 1 472 549,00 1 472 549,00

11 1 502 0 130104 Утримання центрів з інвалідного спорту і реабілітаційних шкіл 1 174 494,00 746 696,00 6 172,00 1 174 494,00

11 1 503 0 130105 Проведення навчально-тренувальних зборів і змагань та заходів з інвалідного спорту 112 034,00 112 034,00

11 1 504 0 130106 Проведення навчально-тренувальних зборів і змагань з неолімпійських видів спорту 584 720,00 584 720,00

11 1 505 0 130107 Утримання та навчально-тренувальна робота дитячо-юнацьких спортивних шкіл 5 117 203,00 1 976 000,00 698 094,00 298 900,00 298 900,00 50 700,00 5 416 103,00

11 1 515 0 130112 Фінансова підтримка організацій фізкультурно-спортивної спрямованості та інші заходи 
в сфері фізичної культури та спорту

625 090,00 625 090,00

11 1 507 0 130114 Забезпечення підготовки спортсменів вищих категорій школами вищої спортивної 
майстерності

2 474 530,00 1 016 400,00 6 818,00 2 474 530,00

11 1 514 0 130115 Утримання центрів «Спорт для всіх» та проведення заходів з фізичної культури 641 296,00 209 274,00 6 509,00 641 296,00

11 1 510 0 130203 Фінансова підтримка дитячо-юнацьких спортивних шкіл фізкультурно-спортивних 
товариств

313 960,00 313 960,00

11 1 512 0 130205 Фінансова підтримка спортивних споруд, які належать громадським організаціям 
фізкультурно-спортивної спрямованості

290 788,00 290 788,00

11 1 837 0 250324 Програма будівництва, реконструкції та капітального ремонту спортивних майданчиків 
Черкащини на 2011-2016 роки

1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

11 1 828 0 250913 Витрати, пов'язані з наданням та обслуговуванням пільгових довгострокових кредитів, 
наданих громадянам на будівництво (реконструкцію) та придбання житла

56 000,00 56 000,00

14 0 000 0 Головне управління  охорони здоров'я та медицини катастроф 
облдержадміністрації

422 384 500,00 177 076 700,00 41 127 392,00 59 352 530,00 12 391 630,00 2 586 603,00 552 958,00 46 960 900,00 46 149 300,00 46 149 300,00 481 737 030,00

14 1 000 0 Головне управління  охорони здоров'я та медицини катастроф 
облдержадміністрації

422 384 500,00 177 076 700,00 41 127 392,00 59 352 530,00 12 391 630,00 2 586 603,00 552 958,00 46 960 900,00 46 149 300,00 46 149 300,00 481 737 030,00

14 1 112 0 070601 Підготовка кадрів вищими навчальними закладами І і ІІ рівнів акредитації 27 321 000,00 5 966 650,00 5 716 650,00 250 000,00 33 287 650,00

14 1 114 0 070701 Підвищення кваліфікації, перепідготовка кадрів закладами післядипломної освіти ІІІ і 
ІV рівнів акредитації (академіями, інститутами, центрами підвищення кваліфікації)

615 800,00 195 000,00 100 000,00 284 400,00 244 400,00 97 000,00 63 361,00 40 000,00 900 200,00

080101 Багатопрофільна стаціонарна медична допомога населенню 128 785 100,00 53 300 000,00 13 400 000,00 47 637 860,00 1 547 490,00 542 634,00 79 822,00 46 090 370,00 46 090 370,00 46 090 370,00 176 422 960,00
14 1 201 0 в т.ч. за рахунок коштів обласного бюджету та дотацій з держбюджету 113 966 900,00 53 300 000,00 13 400 000,00 2 288 960,00 1 547 490,00 542 634,00 79 822,00 741 470,00 741 470,00 741 470,00 116 255 860,00

за рахунок інших субвенцій з місцевих бюджетів 130 000,00 130 000,00
за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на придбання медичного 
автотранспорту та обладнання для закладів охорони здоров’я

40 000 000,00 40 000 000,00 40 000 000,00 40 000 000,00 40 000 000,00

за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на придбання витратних 
матеріалів для закладів охорони здоров'я та лікарських засобів для інгаляційної анестезії

5 615 700,00 5 615 700,00

за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на придбання 
медикаментів для забезпечення швидкої медичної допомоги

9 072 500,00 9 072 500,00

за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на придбання медичного 
обладнання (мамографічного, рентгенологічного та апаратів ультразвукової діагностики) 
вітчизняного виробництва

5 348 900,00 5 348 900,00 5 348 900,00 5 348 900,00 5 348 900,00

080201 Спеціалізована стаціонарна медична допомога населенню 175 758 400,00 87 295 000,00 18 618 400,00 2 718 647,00 2 138 117,00 714 600,00 168 900,00 580 530,00 58 930,00 58 930,00 178 477 047,00



з них
видатки за рахунок 

коштів, що 
передаються із 

загального фонду до 
бюджету розвитку 

(спеціального 
фонду)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14=4+7

з них

Всього

Видатки загального фонду Видатки спеціального фонду

РазомВсього оплата праці
комунальні 
послуги та 
енергоносії

бюджет 
розвитку

з них

комунальні 
послуги та 
енергоносії

оплата праці розвитку

Код
Програмної
класифікаці

ї
видатків та
кредиту-
вання
місцевих
бюджетів
(КПКВК)

Код
Тимчасової
класифікаці

ї
видатків та
кредиту-
вання
місцевих
бюджетів
(КТКВК)

споживанняНайменування

з них

14 1 203 0 в т.ч. за рахунок коштів обласного бюджету та дотацій з держбюджету 175 743 400,00 87 295 000,00 18 618 400,00 2 718 647,00 2 138 117,00 714 600,00 168 900,00 580 530,00 58 930,00 58 930,00 178 462 047,00
за рахунок інших субвенцій з місцевих бюджетів 15 000,00 15 000,00

14 1 206 0 080204 Санаторне лікування хворих на туберкульоз 10 999 200,00 4 860 000,00 2 000 000,00 3 000,00 3 000,00 11 002 200,00

14 1 207 0 080205 Санаторне лікування дітей та підлітків із соматичними захворюваннями (крім 
туберкульозу)

17 957 400,00 7 705 000,00 3 670 000,00 60 000,00 60 000,00 39 000,00 18 017 400,00

14 1 209 0 080207 Медико-соціальний захист дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування 12 986 700,00 7 300 000,00 1 598 800,00 12 986 700,00

14 1 210 0 080208 Створення банків крові та її компонентів 6 507 400,00 3 340 000,00 500 000,00 11 500,00 11 500,00 6 518 900,00
14 1 213 0 080400 Спеціалізована амбулаторно-поліклінічна допомога населенню 3 118 400,00 1 800 000,00 85 000,00 3 118 400,00
14 1 214 0 080500 Надання стоматологічної допомоги населенню 3 912 600,00 2 276 700,00 475 000,00 1 635 473,00 1 635 473,00 858 069,00 171 675,00 5 548 073,00

14 1 217 0 080704 Інформаційно-методичне та просвітницьке забезпечення в галузі охорони здоров'я 594 800,00 340 000,00 70 000,00 594 800,00

14 1 218 0 081001 Проведення належної медико-соціальної експертизи (МСЕК) 3 865 200,00 2 590 000,00 135 000,00 3 865 200,00
14 1 280 0 081002 Інші заходи в галузі охорони здоров’я 9 023 800,00 5 330 000,00 415 000,00 1 035 000,00 1 035 000,00 374 300,00 30 200,00 10 058 800,00

14 1 220 0 081004 Централізований бухгалтерський та фінансовий облік закладів охорони здоров'я 588 400,00 395 000,00 588 400,00

14 1 225 0 081009 Забезпечення централізованих заходів з лікування хворих на цукровий та нецукровий 
діабет

19 541 100,00 19 541 100,00

14 1 406 0 110201 Бібліотеки 809 200,00 350 000,00 60 192,00 809 200,00

15 0 000 0 Головне управління праці та соціального захисту населення облдержадміністрації 75 150 669,00 37 796 078,00 14 056 239,00 20 129 582,00 19 849 582,00 280 000,00 280 000,00 280 000,00 95 280 251,00

15 1 000 0 Головне управління праці та соціального захисту населення облдержадміністрації 75 150 669,00 37 796 078,00 14 056 239,00 20 129 582,00 19 849 582,00 280 000,00 280 000,00 280 000,00 95 280 251,00

15 1 312 0 090212 Пільгове медичне обслуговування громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської 
катастрофи

2 028 100,00 2 028 100,00

15 1 355 0 090412 Інші видатки на соціальний захист населення 506 000,00 506 000,00

15 1 330 0 090601 Забезпечення соціальними послугами довготривалого догляду із наданням місця для 
проживання дітей з вадами фізичного та розумового розвитку

6 374 901,00 3 145 970,00 1 441 013,00 1 283 512,00 1 283 512,00 7 658 413,00

15 1 331 0 090901

Забезпечення соціальними послугами довготривалого догляду із наданням місця для 
проживання, всебічної підтримки, захисту та безпеки особам, які не можуть вести 
самостійний спосіб життя через похилий вік, фізичні та розумові вади, психічні 
захворювання або інші хвороби

61 037 774,00 32 231 592,00 12 234 226,00 18 843 570,00 18 563 570,00 280 000,00 280 000,00 280 000,00 79 881 344,00

15 1 347 0 091209 Надання фінансової підтримки громадським організаціям інвалідів і ветеранів, 
діяльність яких має соціальну спрямованість

1 000 000,00 1 000 000,00

15 1 336 0 091212 Забезпечення обробки інформації з нарахування та виплати допомог і компенсацій 4 203 894,00 2 418 516,00 381 000,00 2 500,00 2 500,00 4 206 394,00

20 0 000 0 Служба у справах дітей облдержадміністрації 3 630 100,00 1 722 110,00 448 310,00 3 630 100,00
20 1 000 0 Служба у справах дітей облдержадміністрації 3 630 100,00 1 722 110,00 448 310,00 3 630 100,00

20 1 381 0 090700 Утримання закладів, що надають соціальні послуги дітям, які опинилися в складних 
життєвих обставинах

3 578 400,00 1 722 110,00 448 310,00 3 578 400,00

20 1 382 0 090802 Заходи державної політики з питань дітей та їх соціального захисту 51 700,00 51 700,00
24 0 000 0 Управління культури облдержадміністрації 70 492 400,00 13 966 000,00 1 822 161,00 2 165 320,00 1 437 770,00 139 400,00 24 230,00 727 550,00 575 300,00 500 000,00 72 657 720,00
24 1 000 0 Управління культури облдержадміністрації 70 492 400,00 13 966 000,00 1 822 161,00 2 165 320,00 1 437 770,00 139 400,00 24 230,00 727 550,00 575 300,00 500 000,00 72 657 720,00
24 1 112 0 070601 Підготовка кадрів вищими навчальними закладами І і ІІ рівнів акредитації 27 464 600,00 986 120,00 898 170,00 87 950,00 28 450 720,00

24 1 115 0 070702 Підвищення кваліфікації, перепідготовка кадрів іншими закладами післядипломної 
освіти

313 600,00 161 600,00 9 870,00 313 600,00

24 1 117 0 070802 Методичне забезпечення діяльності навчальних закладів та інші заходи в галузі освіти 272 100,00 128 500,00 9 875,00 272 100,00

24 1 402 0 110102 Театри 9 857 400,00 9 857 400,00

24 1 403 0 110103 Філармонії, музичні колективи і ансамблі та інші мистецькі заклади та заходи 9 242 900,00 9 242 900,00

24 1 406 0 110201 Бібліотеки 10 493 800,00 7 074 000,00 677 901,00 113 000,00 100 200,00 16 000,00 1 730,00 12 800,00 10 606 800,00
24 1 407 0 110202 Музеї і виставки 5 264 900,00 3 110 200,00 606 195,00 245 000,00 156 200,00 45 000,00 2 500,00 88 800,00 75 300,00 5 509 900,00
24 1 408 0 110203 Заповідники 4 318 100,00 2 705 700,00 482 827,00 321 200,00 283 200,00 78 400,00 20 000,00 38 000,00 4 639 300,00
24 1 409 0 110204 Палаци і будинки культури, клуби та інші заклади клубного типу 844 500,00 503 700,00 844 500,00
24 1 411 0 110300 Кінематографія 784 800,00 784 800,00
24 1 480 0 110502 Інші культурно-освітні заклади та заходи 1 635 700,00 282 300,00 35 493,00 1 635 700,00
24 1 631 0 150101 Реалізація заходів щодо інвестиційного розвитку території 500 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00

30 0 000 0 Управління інформаційної політики та зв'язків із засобами масової інформації 
облдержадміністрації

2 494 000,00 86 700,00 2 494 000,00

30 1 000 0 Управління інформаційної політики та зв'язків із засобами масової інформації 
облдержадміністрації

2 494 000,00 86 700,00 2 494 000,00

30 1 480 0 110502 Інші культурно-освітні заклади та заходи 24 000,00 24 000,00
30 1 711 0 120100 Сприяння діяльності телебачення і радіомовлення 1 400 000,00 1 400 000,00
30 1 712 0 120201 Підтримка періодичних видань (газет та журналів) 900 000,00 900 000,00



з них
видатки за рахунок 

коштів, що 
передаються із 

загального фонду до 
бюджету розвитку 

(спеціального 
фонду)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14=4+7

з них

Всього

Видатки загального фонду Видатки спеціального фонду

РазомВсього оплата праці
комунальні 
послуги та 
енергоносії

бюджет 
розвитку

з них

комунальні 
послуги та 
енергоносії

оплата праці розвитку

Код
Програмної
класифікаці

ї
видатків та
кредиту-
вання
місцевих
бюджетів
(КПКВК)

Код
Тимчасової
класифікаці

ї
видатків та
кредиту-
вання
місцевих
бюджетів
(КТКВК)

споживанняНайменування

з них

30 1 713 0 120300 Підтримка книговидання 170 000,00 86 700,00 170 000,00
40 0 000 0 Управління житлово-комунального господарства облдержадміністрації 200 741,00 1 167 436,00 1 167 436,00 1 167 436,00 1 167 436,00 1 368 177,00
40 1 000 0 Управління житлово-комунального господарства облдержадміністрації 200 741,00 1 167 436,00 1 167 436,00 1 167 436,00 1 167 436,00 1 368 177,00

40 1 838 0 250324 Програма реформування і розвитку житлово-комунального господарства Черкаської 
області на 2010-2014 роки (освітлення вулиць сільських населених пунктів області)

1 167 436,00 1 167 436,00 1 167 436,00 1 167 436,00 1 167 436,00

40 1 834 0 250380 Нагороджнення переможців щорічного всеукраїнського конкурсу «Населений пункт 
найкращого благоустрою і підтримки громадського порядку»

107 000,00 107 000,00

40 1 838 0 250380 Програма реформування і розвитку житлово-комунального господарства Черкаської 
області на 2010-2014 роки (освітлення вулиць сільських населених пунктів області)

93 741,00 93 741,00

47 0 000 0 Головне управління капітального будівництва облдержадміністрації 70 000,00 19 379 521,00 2 100 000,00 17 279 521,00 8 678 921,00 8 343 021,00 19 449 521,00
47 1 000 0 Головне управління капітального будівництва облдержадміністрації 70 000,00 19 379 521,00 2 100 000,00 17 279 521,00 8 678 921,00 8 343 021,00 19 449 521,00

150101 Реалізація заходів щодо інвестиційного розвитку території 8 678 921,00 8 678 921,00 8 678 921,00 8 343 021,00 8 678 921,00
47 1 631 0 в т.ч. за рахунок коштів обласного бюджету 5 521 021,00 5 521 021,00 5 521 021,00 5 343 021,00 5 521 021,00

за рахунок субвенцій з місцевих бюджетів на виконання інвестиційних проектів 157 900,00 157 900,00 157 900,00 157 900,00
за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення заходів щодо
соціально-економічного розвитку окремих територій 

3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00

47 1 911 0 240601 Охорона та раціональне використання природних ресурсів 7 955 204,00 7 955 204,00 7 955 204,00
47 1 912 0 240602 Утилізація відходів 2 445 396,00 2 000 000,00 445 396,00 2 445 396,00
47 1 914 0 240604 Інша діяльність у сфері охорони навколишнього природного середовища 100 000,00 100 000,00 100 000,00
47 1 915 0 240605 Збереження природно-заповідного фонду 200 000,00 200 000,00 200 000,00

47 1 829 0 250914 Витрати, пов'язані з наданням та обслуговуванням державних пільгових кредитів, 
наданих індивідуальним сільським забудовникам

70 000,00 70 000,00

51 0 000 0 Управління промисловості та розвитку інфраструктури облдержадміністрації 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00

51 1 000 0 Управління промисловості та розвитку інфраструктури облдержадміністрації 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00

51 1 736 0 180409 Внески до статутного капіталу суб’єктів господарювання 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00
53 0 000 0 Головне управління агропромислового розвитку облдержадміністрації 300 000,00 2 628 980,00 2 628 980,00 2 250 000,00 2 250 000,00 2 928 980,00
53 1 000 0 Головне управління агропромислового розвитку облдержадміністрації 300 000,00 2 628 980,00 2 628 980,00 2 250 000,00 2 250 000,00 2 928 980,00
53 1 752 0 200200 Охорона і раціональне використання земель 378 980,00 378 980,00 378 980,00

53 1 810 0 250404 Програма розвитку галузі молочного скотарства Черкаської області на 2010-2020 роки 300 000,00 300 000,00

53 1 839 0 250324 Програма забезпечення житлом працівників бюджетної сфери сільської місцевості 2 250 000,00 2 250 000,00 2 250 000,00 2 250 000,00 2 250 000,00

67 0 000 0 Головне управління з питань надзвичайних ситуацій та оборонної роботи 
облдержадміністрації

451 600,00 451 600,00

67 1 000 0 Головне управління з питань надзвичайних ситуацій та оборонної роботи 
облдержадміністрації

451 600,00 451 600,00

67 1 762 0 210110 Організація рятування на водах 451 600,00 451 600,00
73 0 000 0 Головне управління економіки облдержадміністрації 100 000,00 38 108 781,00 38 108 781,00 38 208 781,00
73 1 000 0 Головне управління економіки облдержадміністрації 100 000,00 38 108 781,00 38 108 781,00 38 208 781,00

170703 Утримання та розвиток інфраструктури міських доріг та інших доріг комунальної 
власності

38 108 781,00 38 108 781,00 38 108 781,00

73 1 671 0 в т.ч. за рахунок коштів обласного бюджету 5 594 417,00 5 594 417,00 5 594 417,00
за рахунок cубвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на будівництво, 
реконструкцію, ремонт та утримання вулиць і доріг комунальної власності у населених 
пунктах

32 514 364,00 32 514 364,00 32 514 364,00

73 1 806 0 250404 Ресурсне забезпечення моніторингу та висвітлення результатів економічного і 
соціального розвитку області

100 000,00 100 000,00

76 0 000 0 Головне фінансове управління облдержадміністрації
(в частині міжбюджетних трансфертів, резервного фонду)

1 197 363 916,00 1 028 991,00 1 028 991,00 1 028 991,00 1 028 991,00 1 198 392 907,00

76 1 000 0 Головне фінансове управління облдержадміністрації
(в частині міжбюджетних трансфертів, резервного фонду)

1 197 363 916,00 1 028 991,00 1 028 991,00 1 028 991,00 1 028 991,00 1 198 392 907,00

250102 Резервний фонд 2 360 254,00 2 360 254,00

250313 Додаткова дотація з державного бюджету на вирівнювання фінансової забезпеченості 
місцевих бюджетів

23 915 700,00 23 915 700,00

76 1 831 0 250323 Утримання об'єктів спільного користування чи ліквідація негативних наслідків 
діяльності об'єктів спільного користування

2 800 000,00 2 800 000,00

76 1 832 0 250324 Соціально-економічний розвиток регіонів 668 991,00 668 991,00 668 991,00 668 991,00 668 991,00



з них
видатки за рахунок 

коштів, що 
передаються із 

загального фонду до 
бюджету розвитку 

(спеціального 
фонду)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14=4+7

з них

Всього

Видатки загального фонду Видатки спеціального фонду

РазомВсього оплата праці
комунальні 
послуги та 
енергоносії

бюджет 
розвитку

з них

комунальні 
послуги та 
енергоносії

оплата праці розвитку

Код
Програмної
класифікаці

ї
видатків та
кредиту-
вання
місцевих
бюджетів
(КПКВК)

Код
Тимчасової
класифікаці

ї
видатків та
кредиту-
вання
місцевих
бюджетів
(КТКВК)

споживанняНайменування

з них

76 1 836 0 250324
Цільова програма “Впровадження в Черкаській області проекту Програми розвитку 
Організації Об’єднаних Націй (ПРООН) та Європейського Союзу (ЄС) “Місцевий 
розвиток, орієнтований на громаду фаза – ІІ” на 2011 – 2014 роки”

360 000,00 360 000,00 360 000,00 360 000,00 360 000,00

250326
Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на виплату допомоги сім'ям з 
дітьми, малозабезпеченим сім'ям, інвалідам з дитинства, дітям-інвалідам та тимчасової 
державної допомоги дітям

814 948 300,00 814 948 300,00

250328

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на надання пільг та житлових 
субсидій населенню на оплату електроенергії, природного газу, послуг тепло-, 
водопостачання і водовідведення, квартирної плати (утримання будинків і споруд та 
прибудинкових територій), вивезення побутового сміття та рідких нечистот

239 144 900,00 239 144 900,00

250329

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на надання пільг з послуг зв'язку, 
інших передбачених законодавством пільг (крім пільг на одержання ліків, 
зубопротезування, оплату електроенергії, природного і скрапленого газу на побутові 
потреби, твердого та рідкого пічного побутового палива, послуг тепло-, водопостачання 
і водовідведення, квартирної плати (утримання будинків і споруд та прибудинкових 
територій), вивезення побутового сміття та рідких нечистот), на компенсацію втрати 
частини доходів у зв'язку з відміною податку з власників транспортних засобів та інших 
самохідних машин і механізмів та відповідним збільшенням ставок акцизного податку з 
пального і на компенсацію за пільговий проїзд окремих категорій громадян

53 922 400,00 53 922 400,00

250330
Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на надання пільг та житлових 
субсидій населенню на придбання твердого та рідкого пічного побутового палива і 
скрапленого газу

39 935 000,00 39 935 000,00

250376

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на виплату державної соціальної 
допомоги на дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, грошового 
забезпечення батькам-вихователям і прийомним батькам за надання соціальних послуг у 
дитячих будинках сімейного типу та прийомних сім'ях за принципом "гроші ходять за 
дитиною"

14 274 400,00 14 274 400,00

76 1 180 0 250380
Виплата обласних стипендій переможцям ІІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з 
базових дисциплін та ІІ етапу конкурсу - захисту науково - дослідницьких робіт учнів - 
членів Малої академії наук

163 362,00 163 362,00

76 1 312 0 250380 Пільгове медичне обслуговування громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської 
катастрофи

3 171 900,00 3 171 900,00

76 1 327 0 250380 Надання допомоги на догляд за інвалідом І чи ІІ групи внаслідок психічного розладу 371 600,00 371 600,00

76 1 329 0 250380 Поховання учасників бойових дій та інвалідів війни 977 400,00 977 400,00

76 1 338 0 250380 Компенсаційні виплати інвалідам на бензин, ремонт, техобслуговування автотранспорту 
та транспортне обслуговування

641 520,00 641 520,00

76 1 339 0 250380 Встановлення телефонів інвалідам І та ІІ групи загального захворювання 20 580,00 20 580,00
76 1 832 0 250380 Соціально-економічний розвиток регіонів 220 000,00 220 000,00

76 1 833 0 250380 Ліквідація наслідків надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру за 
рахунок резервного фонду обласного бюджету

120 000,00 120 000,00

76 1 835 0 250380 Нагородження переможців щорічного обласного конкурсу на кращу сільську раду 115 000,00 115 000,00

250388
Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на проведення виборів депутатів 
Верховної Ради Автономної Республіки Крим, місцевих рад та сільських, селищних, 
міських голів

261 600,00 261 600,00

   ВСЬОГО ВИДАТКІВ: 2 068 392 693,13 344 366 372,00 89 919 685,00 161 263 207,00 45 850 478,00 4 173 015,00 1 152 383,00 115 412 729,00 66 849 448,00 66 438 248,00 2 229 655 900,13

Керівник секретаріату обласної ради В.О.Мовчан



грн.

23201000000 м. Черкаси 350 000,00 250 604 697,00
23202000000 м. Ватутiне 40 000,00 19 146 268,00
23203000000 м. Золотоноша 28 376 076,00
23204000000 м. Канiв 100 000,00 29 741 179,00
23205000000 м. Смiла 61 875 853,00
23206000000 м. Умань 79 549 248,00

Разом по бюджетах міст 0,00 0,00 350 000,00 140 000,00 0,00 469 293 321,00
23301000000 Городищенський р-н 69 500,00 40 000,00 34 841 599,00
23302000000 Драбiвський р-н 40 000,00 30 774 995,00
23303000000 Жашкiвський р-н 80 000,00 42 511 227,00
23304000000 Звенигородський р-н 100 000,00 40 000,00 28 800,00 45 763 542,00
23305000000 Золотонiський р-н 98 200,00 100 000,00 40 000,00 36 704 502,00
23306000000 Кам'янський р-н 51 100,00 40 000,00 30 694 467,00
23307000000 Канiвський р-н 40 000,00 19 529 769,00
23308000000 Катеринопiльський р-н 140 000,00 28 800,00 29 322 150,00
23309000000 Корсунь-Шевченкiвський р-н 80 000,00 28 800,00 45 941 165,00
23310000000 Лисянський р-н 28 800,00 23 875 323,00
23311000000 Манькiвський р-н 40 000,00 28 800,00 27 087 963,00
23312000000 Монастирищенський р-н 100 000,00 35 768 350,00
23313000000 Смiлянський р-н 28 800,00 27 403 721,00
23314000000 Тальнiвський р-н 40 000,00 35 314 655,00
23315000000 Уманський р-н 42 800,00 28 800,00 41 628 904,00
23316000000 Христинiвський р-н 28 800,00 37 867 430,00
23317000000 Черкаський р-н 100 000,00 68 960 449,00
23318000000 Чигиринський р-н 32 858 118,00
23319000000 Чорнобаївський р-н 40 000,00 37 105 449,00
23320000000 Шполянський р-н 28 800,00 41 537 931,00

Разом по бюджетах районів 261 600,00 0,00 200 000,00 860 000,00 259 200,00 725 491 709,00

Разом по бюджетах міст і районів 261 600,00 0,00 550 000,00 1 000 000,00 259 200,00 1 196 285 030,00
23100000000 Обласний бюджет Черкаської області

(нерозподілений залишок трансферту) 100 800,00 3 565 800,00
25100000000 Обласний бюджет Чернігівської області 800 000,00

Державний бюджет України 505 393,13 545 393,13
Всього 261 600,00 505 393,13 550 000,00 1 000 000,00 360 000,00 1 201 196 223,13

Керівник секретаріату обласної ради В.О.Мовчан

Спеціальний фондЗагальний фонд
 Міжбюджетні трансферти 

Код бюджету Найменування АТО

виконання цільової 
програми 

“Впровадження в 
Черкаській області 
проекту Програми 
розвитку Організації 
Об’єднаних Націй 

(ПРООН) та 
Європейського Союзу 

(ЄС) “Місцевий 
розвиток, орієнтований 
на громаду фаза – ІІ” на 

2011 – 2014 роки”

Разом

Субвенції з 
державного 

бюджету місцевим 
бюджетам на:

Субвенція з 
місцевого 
бюджету 

державному 
бюджету на 
виконання 
програм 
соціально-

економічного та 
культурного 

розвитку регіонів

Субвенція іншим бюджетам на виконання інвестиційних 
проектів на:

проведення 
виборів депутатів 
Верховної Ради 
Автономної 

Республіки Крим, 
місцевих рад та 
сільських, 

селищних, міських 
голів 

Зміни та доповнення
до окремих позицій додатку 4

до рішення обласної ради від 28.12.2011 № 12-2/VІ (зі змінами)
"Показники міжбюджетних трансфертів між обласним бюджетом та іншими бюджетами на 2012 рік"

Додаток 4
до рішення обласної ради
від 06.04.2012 № 14-1/VІ

соціально-
економічний 
розвиток 
регіонів

реалізацію 
програми 

будівництва, 
реконструкції та 
капітального 
ремонту 

спортивних 
майданчиків 
Черкащини на 
2011-2016 роки



(грн.)

Разом у т.ч. бюджет розвитку

1 2 3 4 5 6
200000 Внутрішнє фінансування -44 012 506,87 91 533 709,00 66 691 548,00 47 521 202,13

203400 Фінансування за рахунок коштів єдиного казначейського 
рахунку 0,00 0,00 0,00 0,00

203410 Одержано 24 615 361,00 24 615 361,00
203420 Повернено -24 615 361,00 -24 615 361,00 

206000 Зміни обсягів депозитів і цінних паперів, що використовуються 
для управління ліквідністю  0,00 0,00 0,00 0,00

206100 Повернення бюджетних коштів з депозитів, надходження 
внаслідок продажу/пред'явлення  цінних паперів 97 000 000,00 28 028 000,00 456 000,00 125 028 000,00

206110 Повернення бюджетних коштів  з депозитів 97 000 000,00 28 028 000,00 456 000,00 125 028 000,00

206200 Розміщення бюджетних коштів на депозитах або придбання 
цінних паперів -97 000 000,00 -28 028 000,00 -456 000,00 -125 028 000,00 

206210 Розміщення бюджетних коштів на депозитах -97 000 000,00 -28 028 000,00 -456 000,00 -125 028 000,00 
208000 Фінансування за рахунок зміни залишків коштів бюджетів -44 012 506,87 91 533 709,00 66 691 548,00 47 521 202,13
208100 На початок періоду 29 993 558,73 25 309 647,80 253 326,06 55 303 206,53
208200 На кінець періоду 7 567 817,60 214 186,80 26,06 7 782 004,40

208400 Кошти, що передаються із загального фонду бюджету до 
бюджету розвитку (спеціального фонду) -66 438 248,00 66 438 248,00 66 438 248,00 0,00

у т.ч. за рахунок субвенцій з державного бюджету: -48 348 900,00 48 348 900,00 48 348 900,00 0,00
за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам 
на придбання медичного автотранспорту та обладнання для 
закладів охорони здоров’я

-40 000 000,00 40 000 000,00 40 000 000,00 0,00

за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам 
на придбання медичного обладнання (мамографічного, 
рентгенологічного та апаратів ультразвукової діагностики) 
вітчизняного виробництва

-5 348 900,00 5 348 900,00 5 348 900,00 0,00

за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам 
на здійснення заходів щодо соціально-економічного розвитку 
окремих територій

-3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00

Всього за типом кредитора -44 012 506,87 91 533 709,00 66 691 548,00 47 521 202,13
600000 Фінансування за активними операціями -44 012 506,87 91 533 709,00 66 691 548,00 47 521 202,13

601000 Зміни обсягів депозитів і цінних паперів, що використовуються 
для управління ліквідністю  0,00 0,00 0,00 0,00

601100 Повернення бюджетних коштів з депозитів, надходження 
внаслідок продажу/пред'явлення цінних паперів 97 000 000,00 28 028 000,00 456 000,00 125 028 000,00

601110 Повернення бюджетних коштів  з депозитів 97 000 000,00 28 028 000,00 456 000,00 125 028 000,00

601200 Розміщення бюджетних коштів на депозитах або придбання 
цінних паперів -97 000 000,00 -28 028 000,00 -456 000,00 -125 028 000,00 

601210 Розміщення бюджетних коштів на депозитах -97 000 000,00 -28 028 000,00 -456 000,00 -125 028 000,00 
602000 Зміни обсягів готівкових коштів -44 012 506,87 91 533 709,00 66 691 548,00 47 521 202,13
602100 На початок періоду 29 993 558,73 25 309 647,80 253 326,06 55 303 206,53
602200 На кінець періоду 7 567 817,60 214 186,80 26,06 7 782 004,40

602400 Кошти, що передаються із загального фонду бюджету до 
бюджету розвитку (спеціального фонду) -66 438 248,00 66 438 248,00 66 438 248,00 0,00

у т.ч. за рахунок субвенцій з державного бюджету -48 348 900,00 48 348 900,00 48 348 900,00 0,00
за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам 
на придбання медичного автотранспорту та обладнання для 
закладів охорони здоров’я

-40 000 000,00 40 000 000,00 40 000 000,00 0,00

за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам 
на придбання медичного обладнання (мамографічного, 
рентгенологічного та апаратів ультразвукової діагностики) 
вітчизняного виробництва

-5 348 900,00 5 348 900,00 5 348 900,00 0,00

за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам 
на здійснення заходів щодо соціально-економічного розвитку 
окремих територій

-3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00

603000 Фінансування за рахунок коштів єдиного казначейського 
рахунку 0,00 0,00 0,00 0,00

Всього  за типом боргового зобов'язання -44 012 506,87 91 533 709,00 66 691 548,00 47 521 202,13

Керівник секретаріату обласної ради В.О.Мовчан

Додаток 6
до рішення обласної ради
від 28.12.2011 № 12-2/VІ

у редакції рішення обласної ради
від 06.04.2012 № 14-1/VІ

Джерела фінансування обласного бюджету на 2012 рік 

Код Назва Загальний фонд
Спеціальний фонд

Разом



грн.
Код типової 
відомчої 

класифікації 
видатків 

Назва головного розпорядника коштів

Код тимчасової 
класифікації 
видатків та 
кредитування 
місцевих 
бюджетів

Найменування коду тимчасової класифікації 
видатків та кредитування місцевих бюджетів

 обласного 
бюджету

субвенції з 
державного 
бюджету

субвенції з 
місцевих 
бюджетів

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
01 0,00 0,00 3 820 000,00 3 820 000,00 

010000 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 
010116 50 000,00 50 000,00 
180000 0,00 0,00 3 770 000,00 3 770 000,00 

Комунальне підприємство "АТП Черкаської обласної 
ради" 1 900 000,00 1 900 000,00 

Комунальне підприємство „Управління по експлуатації 
Будинку Рад і об"єктів обласної комунальної власності" 1 870 000,00 1 870 000,00 

03 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 
250000 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 

250344 40 000,00 40 000,00 

10 0,00 0,00 1 759 500,00 1 759 500,00 
070000 0,00 0,00 1 759 500,00 1 759 500,00 
070307 662 675,00 662 675,00 
070501 Професійно-технічні заклади освіти 70 000,00 70 000,00 
070601 26 825,00 26 825,00 

070701 1 000 000,00 1 000 000,00 

14 0,00 0,00 46 149 300,00 800 400,00 45 348 900,00 

080000 0,00 0,00 46 149 300,00 800 400,00 45 348 900,00 
080101 46 090 370,00 741 470,00 45 348 900,00 

080201 58 930,00 58 930,00 

15 0,00 0,00 280 000,00 280 000,00 

090000 0,00 0,00 280 000,00 280 000,00 
090901 280 000,00 280 000,00 

11 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 
250000 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 
250324 1 000 000,00 1 000 000,00 

40 0,00 0,00 1 167 436,00 1 167 436,00 
250000 0,00 0,00 1 167 436,00 1 167 436,00 
250324 1 167 436,00 1 167 436,00 

24 500 000,00 500 000,00 575 300,00 575 300,00 
110000 0,00 0,00 75 300,00 75 300,00 
110202 75 300,00 75 300,00 
150000 500 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

150101 Капітальні вкладення
Проведення ремонтно-реставраційних робіт на об'єктах 
Корсунь-Шевченківського Національного історико-
культурного заповідника

500 000,00 90,0 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

51 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 

180000 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 

Комунальне підприємство "Річковий вокзал" Черкаської 
обласної ради 100 000,00 100 000,00 

53 0,00 0,00 2 250 000,00 2 250 000,00 
250000 0,00 0,00 2 250 000,00 2 250 000,00 
250324 2 250 000,00 2 250 000,00 

47 109 807 848,0 89 041 348,00 8 678 921,00 5 521 021,00 3 000 000,00 157 900,0 
150000 109 807 848,0 89 041 348,00 8 678 921,00 5 521 021,00 3 000 000,00 157 900,0 

150101 Капітальні вкладення

Розширення та реконструкція пансіонату ветеранів війни 
та праці м.Черкаси (проведення технічного обстеження) 
(погашення кредиторської заборгованості станом на 
01.01.2012)

19 936,00 19 936,00 

Реконструкція (з утепленням) покрівлі Богуславецького 
НВК Золотоніського району 
(погашення кредиторської заборгованості станом на 
01.01.2012)

1 182,00 1 182,00 

Система водопостачання, смт Лисянка – реконструкція 
(погашення кредиторської заборгованості станом на 
01.01.2012)

45 464,00 45 464,00 

Система водопостачання, смт Лисянка - реконструкція 2 381 900,00 25,0 607 700,00 607 600,00 607 600,00 
Системи водопостачання правобережної частини, смт 
Чорнобай - реконструкція (перша черга) 
(погашення кредиторської заборгованості станом на 
01.01.2012)

55 539,00 55 539,00 

Системи водопостачання правобережної частини, смт 
Чорнобай - реконструкція (перша черга) 3 636 700,00 4,0 141 200,00 77 400,00 77 400,00 

Газопровід–відвід та газорозподільна станція, 
с.Ладижинка Уманського району - будівництво 13 658 893,00 26,5 3 618 893,00 3 157 900,00 3 000 000,00 157 900,00

Обласний діагностично-консультативний центр по вул. 
Менделєєва, 3 в м. Черкаси 72 735 955,00 100,0 72 735 955,00 1 793 900,00 1 793 900,00 

Реконструкція фасадів будівлі Будинку Рад в м. Черкаси 540 000,00 100,0 540 000,00 540 000,00 540 000,00 

Реконструкція будівлі під Центр соціально-психологічної 
допомоги та соціальний гуртожиток для дітей-сиріт та 
дітей, позбавлених батьківського піклування, вул. 
Ленінградська 35, м. Сміла

660 000,00 100,0 660 000,00 660 000,00 660 000,00 

Будівництво спального корпусу Михайлівської спеціальної 
загальноосвітньої школи-інтернат Кам”янського району 2 000 000,00 100,0 2 000 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00 

150101 Капітальні вкладення
Канівська центральна районна лікарня (реконструкція 
поліклінічного та приймального відділення, будівництво 
відділення інтенсивної терапії)

14 194 400,00 65,0 8 737 600,00 220 000,00 220 000,00 

76 0,00 0,00 1 028 991,00 1 028 991,00 

250000 0,00 0,00 1 028 991,00 1 028 991,00 
250324 1 028 991,00 1 028 991,00 

110 307 848,0 89 541 348,00 66 849 448,00 18 342 648,00 48 348 900,00 157 900,0 

Примітка: * Загальний обсяг фінансування (кошторисна вартість) може уточнюватись протягом року

Керівник секретаріату обласної ради В.О. Мовчан

Головне управління агропромислового розвитку облдержадміністрації
Видатки, не віднесені до основних груп
Субвенція іншим бюджетам на виконання інвестиційних проектів

Музеї і виставки

Додаток  7
до рішення обласної ради
від 28.12.2011 № 12-2/VІ

у редакції рішення обласної ради
від 06.04.2012 № 14-1/VІ

Капітальні вкладення150101

180409

Внески органів влади Автономної 
Республіки Крим та органів місцевого 
самоврядування у статутні фонди 
суб'єктів підприємницької діяльності

Головне управління капітального будівництва облдержадміністрації
Будівництво

Управління промисловості та розвитку інфраструктури облдержадміністрації

Інші послуги, пов'язані з економічною діяльністю

Будівництво

Управління житлово-комунального господарства облдержадміністрації

Управління культури облдержадміністрації
Культура і мистецтво 

Видатки, не віднесені до основних груп
Субвенція іншим бюджетам на виконання інвестиційних проектів

Видатки, не віднесені до основних груп
Субвенція іншим бюджетам на виконання інвестиційних проектів

Спеціалізовані лікарні та інші спеціалізовані заклади (центри, диспансери, госпіталі для інвалідів 
ВВВ, лепрозорії, медико-санітарні частини тощо, що мають ліжкову мережу) 

Головне управління праці та соціального захисту населення облдержадміністрації

Соціальний захист та соціальне забезпечення
Будинки-інтернати (пансіонати) для літніх людей та інвалідів системи соціального захисту
Управління у справах сім'ї, молоді та спорту облдержадміністрації

Лікарні

Вищі заклади освіти I  та II рівнів акредитації
Заклади післядипломної освіти III - IV рівнів акредитації (академії, інститути, центри підвищення 
кваліфікації, перепідготовки, вдосконалення)

Головне управління  охорони здоров'я та медицини катастроф облдержадміністрації

Охорона здоров'я

Загальноосвітні спеціалізовані школи - інтернати з поглибленим вивченням окремих предметів і 

Обласна рада

Освіта

Державне управління
Органи місцевого самоврядування

з них за рахунок:

Інші послуги, пов'язані з економічною діяльністю

Обласна державна адміністрація

Перелік об'єктів, видатки на які у 2012 році будуть проводитися за рахунок коштів бюджету розвитку 

Назва об'єктів відповідно до проектно-кошторисної документації
Загальний обсяг 
фінансування 
будівництва*

Відсоток 
завершеності  
будівництва 
об'єктів на 

майбутні роки

Всього видатків на 
завершення 
будівництва       
об'єктів на 

майбутні роки

Разом видатків на 
поточний рік 

ВСЬОГО ВИДАТКІВ:

Головне фінансове управління облдержадміністрації (в частині міжбюджетних трансфертів, 
резервного фонду)
Видатки, не віднесені до основних груп
Субвенція іншим бюджетам на виконання інвестиційних проектів

180409

Внески органів влади Автономної 
Республіки Крим та органів місцевого 
самоврядування у статутні фонди 
суб'єктів підприємницької діяльності

Видатки, не віднесені до основних груп
Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-
економічного та культурного розвитку регіонів
Головне управління освіти і науки облдержадміністрації



грн.
Код типової 
відомчої 

класифікації 
видатків 
місцевих 
бюджетів

Назва головного 
розпорядника 

коштів

1 2 3 4 5 6 7

47 25 667 954,11 х 10 072 541,59 10 700 600,00 

240601 21 987 185,72 х 6 872 541,59 7 955 204,00 

Очисні  споруди, м. Золотоноша - реконструкція
(на виготовлення проектно-кошторисної документації та 
реконструкцію) 

17 076 272,72 82,0% 3 000 000,00 3 320 841,24 

у т.ч. на погашення кредиторської заборгованості 320 841,24
Ліквідація надзвичайної ситуації повязаної з аварією на 
міському колекторі від вул. Блюхера та по вул. Артема, м. 
Сміла Черкаської обл. 
( погашення кредиторської заборгованості)

81 462,00 

Озеленення прилеглої території до адмінбудівлі по бульв. 
Шевченка, 185/ Б.Вишневецького, 41 м.Черкаси 400 000,0 0% 400 000,0 400 000,0

Реконструкція гідротехнічних споруд на річці Суха Згарь 
Золотоніського району ( І черга) 1 236 758,00 0% 1 099 946,42 836 760,00 

Реконструкція гідротехнічних споруд на річці Суха Згарь 
Золотоніського району ( ІІ черга) 1 555 374,0 0% 1 475 453,0 1 475 453,00 

Реконструкція гідротехнічних споруд на річці Суха Згарь 
Золотоніського району 
( погашення кредиторської заборгованості ) 

50 631,58 

Локальні очисні споруди - будівництво, з очисткою зовнішніх 
та внутрішніх систем водовідведення центральної районної 
лікарні Золотоніського району Черкаської області

1 718 781,00 59% 897 142,17 678 448,78 

у т.ч. на  погашення кредиторської заборгованості 1 171,50 
Очисні споруди, м. Монастирище - реконструкція 
( погашення кредиторської заборгованості ) 139 998,00

Нерозподілений резерв 971 609,40

240602 3 380 768,39 х 2 900 000,00 2 445 396,00 

Будівництво муфельної печі для утилізації біологічних 
відходів м. Черкаси 
(проектування та будівництво)

1 380 768,39 27% 900 000,00 445 396,00

в т.ч. на погашення кредиторської заборгованості 45 396,00

Видалення та знешкодження невідомих, непридатних та 
заборонених до використання хімічних засобів захисту 
рослин, що зберігаються в господарствах області, всього

2 000 000,00 0% 2 000 000,00 2 000 000,00

240604 100 000,00 х 100 000,00 100 000,00

Проведення науково-технічних конференцій і семінарів, 
організація виставок, фестивалів та інших заходів щодо 
пропаганди охорони навколишнього природного середовища 
та видання поліграфічної продукції з екологічної тематики  

100 000,00 0% 100 000,00 100 000,00

240605 200 000,00 х 200 000,00 200 000,00 

Розробка проектів створення територій і об’єктів природно-
заповідного фонду та організація їх територій (встановлення 
меж у натурі (на місцевості)) 

200 000,00 0% 200 000,00 200 000,00

ВСЬОГО 
ВИДАТКІВ: 25 667 954,11 х 10 072 541,59 10 700 600,00 

Примітка: * Загальний обсяг фінансування (кошторисна вартість) може уточнюватись протягом року

Керівник секретаріату обласної ради В.О. Мовчан

Перелік об'єктів,
видатки на які у 2012 році будуть проводитися за рахунок екологічного податку, збору за забруднення 

навколишнього природного середовища 

Назва об'єктів відповідно до проектно-кошторисної документації Загальний обсяг 
фінансування*

Відсоток 
завершеності 
об'єктів

Всього видатків на 
завершення об'єктів 
на майбутні роки

Разом видатків на 
поточний рік

 (з урахуванням 
змін)

Код тимчасової 
класифікації 
видатків та 
кредитування 
місцевих 
бюджетів

Додаток 8
до рішення обласної ради
від 28.12.2011 № 12-2/VІ

у редакції рішення обласної ради
від 06.04.2012 № 14-1/VІ

Інша діяльність у сфері охорони навколишнього природного 
середовища

Найменування 
коду тимчасової 
класифікації 
видатків та 
кредитування 
місцевих 
бюджетів

Головне управління капітального будівництва облдержадміністрації

Охорона та раціональне використання природних ресурсів 

Утилізація відходів 

ВСЬОГО ВИДАТКІВ:

Збереження природно-заповідного фонду 



Додаток 9
до рішення обласної ради
від 06.04.2012 № 14-1/VІ

Код типової відомчої 
класифікації видатків 
місцевих бюджетів

Назва головного 
розпорядника коштів

Код тимчасової 
класифікації видатків та 
кредитування місцевих 

бюджетів

Найменування коду 
тимчасової класифікації 
видатків та кредитування 
місцевих бюджетів

1 2 3 4

200

Головне управління 
агропромислового 

розвитку 
облдержадміністрації

378 980,0

200200 Охорона і раціональне 
використання земель 378 980,0

Розробка робочого проекту на проведеня агролісотехнічних заходів на 
деградованих сільськогосподарських землях права державної власності, захист 
їх від водної ерозії та повторного заболочення осушених сільськогосподарських 
угідь всього, в тому числі в межах:

7 550,0

Мліївської сільської ради Городищенського району Черкаської області на ділянці 
площею 9,95 га 7 550,0

Проведення агролісотехнічних заходів на деградованих сільськогосподарських 
землях права державної власності, захист їх від водної ерозії та повторного 
заболочення осушених сільськогосподарських угідь всього, в тому числі в 
межах:

250 264,0

Смільчинецької сільської ради Лисянського району на ділянці площею 6,7 га 35 209,0

Смільчинецької сільської ради Лисянського району на ділянці площею 9,3 га 44 024,0

Мліївської сільської ради Городищенського р-ну на ділянці площею 20,0 га 13 155,0

Мліївської сільської ради Городищенського р-ну на ділянці площею 15,07 га 32 688,0

Іванівської сільської ради Чигиринського району на ділянці площею 11,7 га 13 921,0

Новоселицької сільської ради Чигиринського р-ну на ділянці площею 15,58 га 14 246,0

Новоселицької сільської ради Чигиринского району Черкаської області на ділянці 
площею 11,53 га 9 042,0

Новоселицької сільської ради Чигиринского району Черкаської області на ділянці 
площею 2,58  га 1 738,0

Новоселицької сільської ради Чигиринского району Черкаської області на ділянці 
площею 26,58  га 5 523,0

Галаганівської сільської ради Чигиринского району Черкаської області на ділянці 
площею 3,14  га 22 448,0

Галаганівської сільської ради Чигиринского району Черкаської області на ділянці 
площею 8,51  га 36 027,0

Лоташівської сільської ради Тальнівського району на ділянці площею 6,56 га 22 243,0
Впорядкування діючого полігону по захороненню твердих побутових відходів в 
м.Корсунь-Шевченківський (погашення кредиторської заборгованості станом на 
01.01.2012)

4 134,0

Проведення робіт по поліпшенню сільськогосподарських угідь та реалізації 
заходів щодо охорони земель навколо об’єктів поводження з відходами, що 
використовуються для їх збирання, оброблення, утилізації, видалення, 
знешкодження і захоронення відходів, які пербувають у власності 
територіальних громад всього, у тому числі в межах:

117 032,0

Стеблівської сільської ради Корсунь-Шевченківського району 117 032,0

Керівник секретаріату обласної ради В.О. Мовчан

Перелік об'єктів та заходів, 
які будуть фінансуватися за рахунок надходження коштів 

від відшкодування втрат сільськогосподарського та лісогосподарського виробництва 

Назва об'єктів відповідно до проектно-кошторисної документації
Загальний обсяг 
фінансування

грн. 



Код типової відомчої 
класифікації видатків 
місцевих бюджетів

Назва головного розпорядника коштів

Код тимчасової 
класифікації видатків 
та кредитування 
місцевих бюджетів

Найменування коду тимчасової 
класифікації видатків та кредитування 

місцевих бюджетів

1 2 3 4

230 Головне упраління економіки 
облдержадміністрації

170703

Видатки на проведення робіт, 
пов'язаних із будівництвом, 
реконструкцією, ремонтом та 

утриманням автомобільних доріг 
всього, у т.ч.

7 612,1 5 594 417,00

м. Золотоноша 107,3 150 000,00
м. Канів 83,7 200 000,00
м. Сміла 220,4 194 946,00
м. Умань 178,1 240 000,00
Городищенський р-н 660,2 200 000,00
Жашкiвський р-н 603,4 250 000,00
Звенигородський р-н 794,5 534 000,00
Золотонiський р-н 718,3 1 000 632,00
Кам'янський р-н 599,9 414 839,00
Канiвський р-н 195,4 1 000 000,00
К-Шевченкiвський р-н 665,8 100 000,00
Монастирищенський р-н 530,6 200 000,00
Черкаський р-н 924,0 400 000,00
Чигиринський р-н 556,0 250 000,00
Чорнобаївський р-н 774,7 460 000,00

Керівник секретаріату обласної ради В.О.Мовчан

Додаток 10
до рішення обласної ради
від 06.04.2012 № 14-1/VІ

Планові обсяги фінансування робіт, пов'язаних із будівництвом, реконструкцією, 
ремонтом та утриманням автомобільних доріг 

(без урахування трансфертів з державного бюджету)

Протяжність доріг 
комунальної 
власності

км

Загальний обсяг 
фінансування 

грн.



(грн.)

Код типової відомчої 
класифікації видатків 
місцевих бюджетів

Назва головного розпорядника коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Разом

Код тимчасової 
класифікації видатків 
та кредитування 
місцевих бюджетів

Найменування коду тимчасової класифікації видатків та 
кредитування місцевих бюджетів Сума Сума Сума

01 Обласна рада 21 946,00 0,00 21 946,00
Про організацію щорічного обласного конкурсу серед 
журналістів обласних, міських і районних засобів масової 
інформації на найкращі творчі роботи, що висвітлюють 
діяльність Черкаської обласної ради 

8 500,00 8 500,00

Про відзнаку  обласної ради "Почесний громадянин 
Черкащини"

13 446,00 13 446,00

03 Обласна державна адміністрація 870 893,13 40 000,00 910 893,13

250404 Інші видатки Програма економічного і соціального розвитку Черкаської 
області на 2012 рік

365 500,00 365 500,00

Програма профілактики злочинності в області на 2011 – 2015 
роки

145 393,13 145 393,13

Програма підвищення безпеки дорожнього руху на території 
області на період 2008-2012 років

110 000,00 110 000,00

Програма забезпечення збереженості документів 
Національного архівного фонду на 2011 - 2015 роки 40 000,00 40 000,00

Програма забезпечення пожежної безпеки в області на 2011 – 
2015 роки

250 000,00 250 000,00

08 Управління з питань регіональної політики 
облдержадміністрації 514 400,00 0,00 514 400,00

250404 Інші видатки
Програма із забезпечення участі громадськості Черкащини у 
формуванні та реалізації державної політики і вивчення 
суспільної думки на 2010-2015 роки

514 400,00 514 400,00

53 Головне управління агропромислового 
розвитку облдержадміністрації 300 000,00 0,00 300 000,00

250404 Інші видатки Програма розвитку галузі молочного скотарства Черкаської 
області на 2010-2020 роки

300 000,00 300 000,00

73 Головне управління економіки 
облдержадміністрації 100 000,00 0,00 100 000,00

250404 Інші видатки Програма економічного і соціального розвитку Черкаської 
області на 2012 рік

100 000,00 100 000,00

1 807 239,13 40 000,00 1 847 239,13

Керівник секретаріату обласної ради В.О.Мовчан

Додаток 11
до рішення обласної ради
від 28.12.2011 № 12-2/VІ

у редакції рішення обласної ради
від 06.04.2012 № 14-1/VІ

Всього

250344
Субвенція з місцевого бюджету державному 
бюджету на виконання програм соціально-

економічного та культурного розвитку регіонів

 Перелік регіональних програм,
які фінансуватимуться за рахунок коштів обласного бюджету у 2012 році 

Найменування програми

250404 Інші видатки


